
 
 

   
 

 
 

Provvedimento Presidenziale n. 01 del 2023 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE PREVENZIONE CORRUZIONE E TRASPARENZA (RPCT).  

 

Il Presidente 

 

RICHIAMATE 

- la legge n. 190/2012 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione" ed in particolare l'articolo 1 comma 8 che prevede 

l'adozione da parte degli enti locali di un Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

- il D. Lgs. 14 marzo 2013 n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, con il quale 

sono stati introdotti molteplici adempimenti a carico delle amministrazioni pubbliche, tra i quali la 

nomina del Responsabile per la trasparenza; 

- la nuova disciplina introdotta dal D.Lgs. 97/2016 e volta a unificare in un solo soggetto l’incarico di 

Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza, di seguito RPCT, e a 

rafforzarne il ruolo 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 29.04.2022 con la quale è stato 

adottato il Piano di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-2024;  

 

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 28.12.2022 è stato 

nominato il nuovo segretario consorziale nella persona della dott. Vanessa Giorgis, per la durata 

dell’incarico a tempo determinato ex. art. 110 c. 2; 

 

DATO ATTO che nell’attuale contesto organizzativo il Segretario consorziale è la figura idonea ad 

assumere il ruolo di RPCT e assolvere ai compiti ad esso attribuiti dalla legge, essendo in possesso 

di idonei requisiti culturali, morali e professionali e non essendo direttamente coinvolto nelle aree 

dell’Ente considerate sensibili;  

 

RITENUTO quindi opportuno incaricare la stessa quale Responsabile Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza (RPCT) all’interno dell’amministrazione, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e s.m.m.i.i.; 

 

 

DECRETA 

 

1) di prendere atto di quanto indicato nella premessa.  

 

2) di attribuire l'incarico di Responsabile Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) e 

assolvere ai compiti ad esso attribuiti dalla legge, alla dott. Vanessa Giorgis, in qualità di Segretario 

consorziale per la durata dell’incarico a tempo determinato ex. art. 110 c. 2. 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

3) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale del Consorzio Boschi 

Carnici (www.consorzioboschicarnici.it), all’Albo on-line e alla sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

4) Di disporre l’invio del presente decreto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), utilizzando 

il modulo pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità stessa. 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 09.01.2023 

IL PRESIDENTE 

 (F.to Luigi Cacitti) 

 

 
 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio consorziale 

per 15 giorni consecutivi dal 09.01.2023 al 24.01.2023, senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì          

 

L’INCARICATO 

    (F.to Paola Gardel) 


